ATA Nº 22/2018
[bookmark: _GoBack]Aos cinco dias do mês de Novembro de dois mil e dezoito (05/11/2018), às dezenove horas, reuniram-se em Sessão Ordinária na Câmara Municipal de Vereadores os senhores Vereadores: Adelar da Silva - PSDB, Ademir José Di Domênico – PDT, Célio Luís da Cunha – PP, Celso Rodrigues Vieira – PTB, Dener Fiorentin – PDT, Edemilson Provenci – PMDB, Gentil dos Santos da Cruz – PMDB, Hilário Sadi de Oliveira Silveira – PDT e Rosana de Fátima Brizola – PDT. Em nome de Deus o Senhor Presidente declarou aberta a sessão, solicitou a leitura da ata anterior a qual foi lida e aprovada por unanimidade. Na ordem do dia: Poder Legislativo – Proposição nº 20/2018 – Indicação: Visa arrumar e cascalhar a estrada do Sr. Edegar Pesseto na Linha Schell. Autoria: Rosana de Fátima Brizola - PDT.;  Requerimento nº 01/2018 - O vereador Célio Luís da Cunha - PP requer que seja CONVOCADO o Secretário Municipal da Agricultura, o Sr. Osmar Dartora, para que compareça nesta casa, na próxima sessão legislativa, para prestar na forma regimental esclarecimentos sobre assuntos de interesse da pasta, sobretudo referente à utilização das máquinas municipais de forma isonômica entre os munícipes e os pagamentos das respectivas horas. O Senhor Presidente colocou em discussão e votação a Proposição nº 20/2018 e Requerimento nº 01/2018 os quais foram aprovados por unanimidade. Após o Senhor Presidente informou que a próxima sessão ordinária será no dia dezenove de Novembro de dois mil e dezoito (19/11/18). Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente encerrou a sessão e eu encerro a presente ata que vai assinada pelo Primeiro Secretário e o Senhor Presidente.